
 

 

 

Veranstaltungen in Luzern 2026  
 
 

Festival / Festspiele 
01.01.2026 Neujahrsfeuerwerk www.luzern.com 

12.01.2026 – 18.01.2026 Klavierfestival - le piano symphonique www.sinfonieorchester.ch  

15.01.2026 – 25.01.2026 Lilu Lichtfestival Luzern www.lichtfestivalluzern.ch     

07.03.2026 – 15.03.2026  Fumetto, Internationales Comix-Festival Luzern www.fumetto.ch 

27.03.2026 Honky Tonk Festival www.honkytonkfestival.ch  

27.03.2026 – 29.03.2026 Lucerne Festival Frühling www.lucernefestival.ch 

12.04.2026 – 14.04.2026 The Retro Festival im Hotel Schweizerhof www.theretrofestival.ch 

08.05.2026 – 17.05.2026 Lucerne Festival Pulse www.lucernefestival.ch 

24.05.2026 Coop Kinderland Openair Tournee www.coopkinderland.ch  

26.06.2026 – 27.06.2026 Luzerner-Fest www.luzernerfest.ch 

17.07.2026 – 26.07.2026 Luzern Live www.luzern-live.ch  

13.08.2026 – 13.09.2026 Lucerne Festival im Sommer www.lucernefestival.ch  

Sommer 2026 Openair Funk am See www.funkamsee.ch   

15.08.2026 Pride Zentralschweiz www.pride-zentralschweiz.lgbt  

19.09.2026 – 27.09.2026 World Band Festival www.worldbandfestival.ch 

03.10.2026 – 18.10.2026 Lozärner Määs, Herbstmesse (Inseli) www.herbstmesse.stadtluzern.ch 

17.10.2026 Cheese Festival Luzern www.cheese-festival.ch  
07.11.2026 – 15.11.2026 Lucerne Blues Festival www.bluesfestival.ch  

 

 

Diverse Veranstaltungen 
10.12.2026 – 03.01.2027 Circus Knie www.knie.ch  

07.02.2026 – 17.02.2026 Luzerner Fasnacht www.luzern.com/fasnacht 

22.03.2026 Tag der offenen Hoteltüren in Luzern, www.pleasedisturb.ch 

11.04.2026 Tag der Milch www.swissmilk.ch   

02.05.2026 / 27.06.2026 Tanzparcours Luzern www.luzerntanzt.ch  

28.05.2026 – 30.05.2026 Treffpunkt.Gesundheit www.treff-punkt-gesundheit.ch  

12.06.2026 – 27.06.2026 Das Zelt Luzern www.daszelt.ch 

04.06.2026 Fronleichnam, Kanonenschiessen www.herrgottskanoniere.ch  

16.09.2026 – 27.09.2026 Circus Monti www.circus-monti.ch  

Mitte November 2026 Eiszauber Luzern www.eiszauber-luzern.ch 

Ende November 2026 Lozärner Adväntseröffnig 

Ende November 2026 Auszug Hofsamichlaus, um 17.00 Uhr aus der Hofkirche  
 www.hofsamichlaus.ch 

 Christmas in Lucerne www.obrassoconcerts.ch   
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Sportveranstaltungen  
25.04.2026 48. Luzerner Stadtlauf www.luzernerstadtlauf.ch  

24.05.2026 – 26.05.2026 Pfingstmasters Allmend www.fcl.ch 

26.06.2026 – 28.06.2026 World Rowing Cup Lucerne, www.worldrowing.com 

07.07.2026 Swiss Rowing – Schweizer Meisterschaften www.swissrowing.ch 

16.07.2026 Spitzenleichtathletik Luzern www.spitzenleichtathletik.ch   

16.08.2026 Seeüberquerung Luzern www.seeueberquerung-luzern.ch  

25.10.2026 SwissCityMarathon Lucerne www.swisscitymarathon.ch  

 

 

Messen / Kongresse / Tagungen 
27.03.2026 – 29.03.2026 Schweizer Waffen-Sammlerbörse www.waffenboerse-luzern.ch 

24.04.2026 – 03.05.2026 LUGA – Zentralschweizer Frühlingsmesse www.luga.ch 

29.05.2026 – 31.05.2026 12. Swiss Classic World www.swissclassicworld.ch 

26.08.2026 – 29.08.2026 Forstmesse www.forstmesse.com 

03.11.2026 Kongress Brennpunkt Nahrung www.brennpunkt-nahrung.ch  

05.11.2026 – 08.11.2026 Zebi, Zentralschweizer Bildungsmesse www.zebi.ch   

 

 

Märkte  
Jeden Di., Sa.,7.00 bis 12.00  Wochenmarkt: Gemüse-, Früchte- und Blumenmarkt (Rathausquai / Un-

ter der Egg, Jesuitenplatz) 

Jeden 1. Sa. im Mt. (April – Dez.) Handwerksmarkt (Weinmarkt), 08.00 – 17.00 

Jeden Sa. (Mai – Oktober) Flohmarkt (Vögeligärtli) 

Jeden Di., Fr., Sa., 7.00 bis 12.00 Fischmarkt (Unter der Egg)  

Jeden 1. Mi vom Monat  Monatswarenmarkt, Aufgrund der Neugestaltung pausiert der Markt 
 voraussichtlich bis Ende 2026 

23.05.2026 und 19.09.2026 Brotmarkt auf dem Kapellplatz  www.pfistern.com 
11.10.2026 Kilbimarkt (Unter der Egg)  

Mitte November 2026 Rudolfs Weihnacht, Inseli 

03.12.2026 – 21.12.2026 Lozärner Wiehnachtsmärt auf dem Franziskanerplatz 
05./08./12./13./19./20.12.2026 Luzerner Weihnachts- und Handwerksmarkt (Weinmarkt) 

16.12.2026 – 23.12.2026 Christbaummarkt (Schweizerhofquai, Nationalquai/Helvetiaplatz) 

 www.stadtluzern.ch 

 

 

 

 
Aktuelle Veranstaltungen unter www.luzern.com/veranstaltungen. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Stand 13.01.2026 / np 
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